
00
25

31
72

 Número 4 - Viernes, 7 de enero de 2022
página 20913/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Resolución de 22 de diciembre de 2021, de la Delegación Territorial de Fomento, 
Infraestructuras y Ordenación del Territorio en Sevilla, de desistimiento de 
ayudas para contribuir a minimizar el impacto económico y social del COVID-19 
en los alquileres de la vivienda habitual, convocadas por Orden de 29 de junio 
de 2020 (BOJA extraordinario núm. 42, de 1 de julio de 2020) y reguladas por 
Orden de 8 de junio de 2020 (BOJA extraordinario núm. 37, de 12 de junio de 
2020).

Vistos los siguientes

H E C H O S

Primero. El 31 de julio de 2020 se publicó en el BOJA núm. 147 la Orden de 27 de 
julio de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, que 
aprueba las bases reguladoras para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia 
no competitiva a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de 
su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables 
destinadas a atender el pago del alquiler de la vivienda habitual. 

Segundo. El 8 de septiembre de 2020 se publicó en el BOJA núm. 174 la Orden de 1 
de septiembre de 2020 de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del 
Territorio, por la que se convocan ayudas, en concurrencia no competitiva, a las víctimas 
de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas 
sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, y a las Administraciones públicas, 
empresas públicas y entidades sin ánimo de lucro, que faciliten una solución habitacional 
a dichas personas. 

Por su parte, el art. 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (en adelante, LPACAP) establece 
que los actos administrativos serán objeto de publicación cuando así lo establezcan 
las normas reguladoras de cada procedimiento o cuando lo aconsejen razones de 
interés público apreciadas por el órgano competente. Asimismo, en los supuestos de 
publicaciones de actos que contengan elementos comunes, podrán publicarse de forma 
conjunta los aspectos coincidentes, especificándose solamente los aspectos individuales 
de cada acto.

Tercero. Examinadas las solicitudes presentadas y realizadas las verificaciones 
oportunas, se comprueba que los solicitantes que se detallan en el Anexo I a esta 
resolución no cumplen los requisitos para ser beneficiarios de la ayuda de acuerdo con 
los apartados 1 y 4 del Cuadro resumen de las bases reguladoras aprobadas por Orden 
de 27 de julio de 2020, y los solicitantes que se detallan en el Anexo II a esta resolución 
no presentaron la documentación requerida.

Cuarto. De igual forma se presentaron solicitudes que se anulan por detectarse 
duplicadas o por los motivos que figuran en el Anexo I. 

Quinto. En cumplimiento de lo establecido en el Dispositivo décimo de la Orden de 1 
de septiembre de 2020, se agrupan en una única resolución los expedientes relacionados 
en los Anexos I y II por tratarse de idénticos actos administrativos, y se procederá a 
notificar esta resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en la página web 



00
25

31
72

 Número 4 - Viernes, 7 de enero de 2022
página 20913/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, accediendo al 
siguiente enlace:
http://www.juntadeandalucia.es/organismos/fomentoinfraestructurasyordenaciondelterritorio

Y de conformidad con los subsiguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La Orden de 1 de septiembre de 2020 (BOJA núm. 174, de 8 de septiembre), 
por la que se convocan ayudas, en concurrencia no competitiva, a las víctimas de 
violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin 
hogar y otras personas especialmente vulnerables, y a las Administraciones públicas, 
empresas públicas y entidades sin ánimo de lucro, que faciliten una solución habitacional 
a dichas personas. 

Segundo. La Orden de 27 de julio de la Consejería de Fomento, Infraestructuras 
y Ordenación del Territorio, que aprueba las bases reguladoras para la concesión de 
ayudas en régimen de concurrencia no competitiva a las víctimas de violencia de género, 
personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras 
personas especialmente vulnerables, destinadas a atender el pago del alquiler de la 
vivienda habitual. 

Tercero. Asimismo, resultan igualmente de aplicación:
- Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal de 

Vivienda 2018-2021.
- Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre,así como las demás normas básicas que desarrollen la ley.
- Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de los 

procedimientos de concesión de la Administración de la Junta de Andalucía.
- Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, 

aprobado por el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo.
- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.
- Ley 12/2007, de 26 de noviembre, para la promoción de la igualdad de género en 

Andalucía, modificada por la Ley 9/2018, de 8 de octubre.
- Decreto 183/2003, de 24 de junio, por el que se regula la información y atención al 

ciudadano y la tramitación de procedimientos administrativos por medios electrónicos.
- Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y 

buen gobierno, de acuerdo con lo establecido en su disposición final octava.
- Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía.
- Ley 6/2019, de 19 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 

Andalucía para el año 2020.

Cuarto. La Orden de 20 de diciembre de 2019, por la que se aprueban las bases 
reguladoras tipo y los formularios tipo de la Administración de la Junta de Andalucía para 
la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia no competitiva, establece en 
el artículo 17.4 de las bases reguladoras tipo, lo siguiente: «4. La falta de presentación en 
plazo de los documentos exigidos para acreditar los requisitos para obtener la condición 
de persona o entidad beneficiaria, implicará el desistimiento de la solicitud».



00
25

31
72

 Número 4 - Viernes, 7 de enero de 2022
página 20913/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Quinto. El artículo 84 de la vigente Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo de las Administraciones Públicas, establece que «Pondrán fin al 
procedimiento la resolución, el desistimiento, (…)».

Sexto. Es competente la persona titular de la Delegación Territorial de la Consejería 
de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en Sevilla, para dictar el 
presente acto administrativo, de conformidad con lo establecido el apartado 12 del cuadro 
resumen de las BB.RR., y en relación con el Decreto 107/2019, de 12 de febrero, por el 
que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Fomento, Infraestructura y 
Ordenación del Territorio (BOJA núm. 31, de 14 de febrero); así como el Decreto 226/2020, 
de 29 de diciembre (BOJA Extraordinario número 90, de 30 de diciembre), por el que se 
regula la organización territorial provincial de la Administración de la Junta de Andalucía.

Por todo ello, vista la propuesta definitiva de resolución dictada por el Servicio de 
Vivienda, esta Delegación Territorial 

R E S U E L V E

Primero. Desestimar la ayuda destinada a las víctimas de violencia de género, 
personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras 
personas especialmente vulnerables para atender el pago del alquiler de la vivienda 
habitual, por no reunir los requisitos que deben cumplir los beneficiarios de la ayuda de 
acuerdo con las bases reguladoras aprobadas por orden de 27 de julio de 2020, a las 
personas solicitantes relacionadas en el Anexo I, con el motivo de desestimación que se 
detalla en dicho anexo. 

Segundo. Tener por desistidas las solicitudes de ayudas para contribuir a minimizar 
el impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual, por 
incumplimiento de lo establecidos en las bases reguladoras aprobadas por orden de 27 
de julio de 2020, a las personas relacionadas en el Anexo II que se acompaña.

Tercero. Proceder, conforme a la normativa expuesta en el «hecho» segundo, a la 
notificación y publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en la página web 
de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, de la presente 
resolución. 
http://www.juntadeandalucia.es/organismos/fomentoinfraestructurasyordenaciondelterritorio

De dicha publicación se dará aviso a las personas interesadas mediante llamada 
telefónica o sms, o mediante escrito dirigido a la cuenta de correo electrónico consignada 
en las solicitudes presentadas. 

Contra la presente resolución, que pone fin al procedimiento y agota la vía 
administrativa, puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante la 
persona titular de la Delegación Territorial, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a la publicación, en los términos establecidos en el art. 123 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, o ser impugnados directamente ante el Orden Jurisdiccional de lo 
Contencioso-Administrativo, en la forma y los plazos establecidos en la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 22 de diciembre de 2021.- La Consejera de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio, P.D. (apartado 12 del Cuadro Resumen, BB.RR., Orden de 
27.7.2020, BOJA núm. 147, de 31.7.2020), la Delegada, Susana Cayuelas Porras.



00
25

31
72

 Número 4 - Viernes, 7 de enero de 2022
página 20913/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

                                                                                          

                                                                                                                                                  

AANNEEXXOO  II

Plaza de San Ándres, nº2 y 4
                                                                                                                                                              41003 – Sevilla
                                                                                                                                                              Tfno. 955057100 Fax. 955057179
                                                                                                                                                              dt.sevilla.cfiot

N.º EXPEDIENTE APELLIDOS NOMBRE DNI* MOTIVO PARA DESESTIMAR

41-AVL1-14782 Expediente Duplicado

41-AVL1-20481 12/11/20 Expediente Duplicado

41-AVL1-14035 Expediente Duplicado

41-AVL1-17874 CARRASCO IGLESIAS MARIA ****0835* Expediente Duplicado

41-AVL1-14645 CARRASCO MALDONADO MELODI ****4310* Expediente Duplicado

41-AVL1-12822 28/10/20 COLMENARES ZAMORA LAILA BETZADY ****3466* Expediente Duplicado

41-AVL1-14747 DURAN RAMOS ISABEL ****4066* Expediente Duplicado

41-AVL1-14031 30/10/20 ESCALANTE GARCIA SILVIA Expediente Duplicado

41-AVL1-23020 17/11/20 FERNANDEZ MATEO PEDRO ****7864* Expediente Duplicado

41-AVL1-14697 FERNANDEZ SANCHEZ MACARENA ****6477* Expediente Duplicado

41-AVL1-12861 28/10/20 GARRIDO FABIAN JOSE MANUEL ****4387* Expediente Duplicado

41-AVL1-22531 16/11/20 GUTIERREZ DIAZ BEATRIZ ****5796* Expediente Duplicado

41-AVL1-20841 LUCENA GOMEZ JOSE ENRIQUE ****2840* Expediente Duplicado

41-AVL1-22430 16/11/20 MARTINEZ RUIZ MARIA REYES ****5571*

41-AVL1-19611 MOLINA MARTINEZ MONICA ****6609* Expediente Duplicado

41-AVL1-14767 MONTAÑO GIRALDEZ CRISTINA ****7623* Expediente Duplicado

41-AVL1-17120 06/11/20 MONTERO MARRON INMACULADA CONCEPCION ****6059* Expediente Duplicado

41-AVL1-20296 MORENO SUAREZ PURIFICACION ****0270* Expediente Duplicado

41-AVL1-14802 NOWAK PIOTR WOJCIECH ****7799* Expediente Duplicado

41-AVL1-12936 28/10/20 PÁEZ PRADAS MONTSERRAT ****4928* Expediente Duplicado

41-AVL1-12941 28/10/20 PAZO MARTIN MARIA EUGENIA ****0227* Expediente Duplicado

41-AVL1-20657 12/11/20 ZULEIMA DEL VALLE ****4937* Expediente Duplicado

41-AVL1-14668 RAMOS SANCHEZ ANTONIA ****2719* Expediente Duplicado

41-AVL1-17117 06/11/20 RODRIGUEZ REAL LUZ MARIA ****6094* Expediente Duplicado

41-AVL1-14828 RODRIGUEZ SANTOS GERARDO ****0732* Expediente Duplicado

41-AVL1-12614 28/10/20 SEVA SILVA MIGUEL ANGEL ****4626* Expediente Duplicado

41-AVL1-20180 SIERRA REINA FRANCISCA ****8209* Expediente Duplicado

FECHA 

SOLICITUD

30/10/20

30/10/20 CARDENAS ESTRADA GLORIA LILIANA ****8844*

09/11/20

30/10/20

30/10/20

****6207*

30/10/20

12/11/20

No está destinada la vivienda cuyo alquiler se subvenciona 
a residencia habitual y permanente B.R. 4..a) 2º.e)

11/11/20

30/10/20

11/11/20

30/10/20

RAFFO ARAUJO

30/10/20

30/10/20

11/11/20



00
25

31
72

 Número 4 - Viernes, 7 de enero de 2022
página 20913/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

                                                                                          

                                                                                                                                                  

AANNEEXXOO  IIII

Plaza de San Ándres, nº2 y 4
                                                                                                                                                              41003 – Sevilla
                                                                                                                                                              Tfno. 955057100 Fax. 955057179
                                                                                                                                                              dt.sevilla.cfiot

N.º EXPEDIENTE APELLIDOS NOMBRE DNI* DESISTIDAS

41-AVL1-15623 No aporta documentación requerida el 15/11/21

41-AVL1-16904 05/11/20 ALVAREZ LEON MARIA ****4243* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-21892 13/11/20 ANGULO NAVARRO MAGDALENA ****0883* No aporta documentación requerida el 15/11/21

41-AVL1-18272 ARBONA MOLINA ROCIO ****2809* No aporta documentación requerida el 18/11/21

41-AVL1-13324 29/10/20 ARTEAGA MENDOZA FLORINDA ****0373* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-19841 11/11/20 BACHIR MOHAMED MOHAMED ****1861* Imposibilidad de seguir con el procedimiento por causa sobrevenida.

41-AVL1-17059 05/11/20 CARRILLO ALBA TATIANA ****4763* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-14233 CERCEL GICA  ****2858* No aporta documentación requerida el 19/10/21

41-AVL1-20007 11/11/20 CHAHIR ABDELALI ****9795* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-16198 COTO VELA JUAN MIGUEL ****2936* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-21452 13/11/20 CUESTA MUÑOZ JUAN IGNACIO ****0197* No aporta documentación requerida el 18/11/21

41-AVL1-12761 28/10/20 CURT ALINA FLORICA ****5437* No aporta documentación requerida el 19/10/21

41-AVL1-15762 FERNANDEZ GOZALEZ M.ª ELENA ****9810* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-21718 13/11/20 GARCIA SOTO JENIFER ****3290* No aporta documentación requerida el 15/11/21

41-AVL1-16941 05/11/20 GHEORGUITA MOGODEANU IULIANA ****5038* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-13103 28/10/20 GUIJO DOMINGUEZ JAHAYRA ****5812* No aporta documentación requerida a 19/10/21

41-AVL1-20029 11/11/20 GUTIERREZ DE LA PUENTE MARIA ANGELES ****1725* No aporta documentación requerida el 18/11/21

41-AVL1-22173 16/11/20 HERNANDEZ MACHADO JOSE ANTONIO ****5793* No aporta documentación requerida el 22/11/21

41-AVL1-17424 06/11/20 JIMENEZ CARRASCO MANUEL ****5657* No aporta documentación requerida el 15/11/21

41-AVL1-17729 KALEMI ERLIS ****5268* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-22328 16/11/20 KORZUN ANNE MARILYN ****7935* No aporta documentación requerida el 22/11/21

41-AVL1-18595 KOUIF SIHAM ****0579* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-17895 LOPEZ DELGADO ANGELA ****6696* No aporta documentación requerida el 18/11/21

41-AVL1-14115 No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-15025 MAMANI FLORES DIONICIA ****7328* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-17052 05/11/20 MARIN VERDUGO VANESA ****8079* No aporta documentación requerida el 19/10/21

41-AVL1-17362 06/11/20 MARQUEZ SAEZ ISABEL ****8889* No aporta documentación requerida el 15/11/21

41-AVL1-21212 12/11/20 MOLERO ESCALONA PATRICIA ****6670* Desiste de la solicitud el 05/10/21

41-AVL1-15012 MOYA ALVAREZ Mº JOSE ****9821* No aporta documentación requerida el 15/11/21

41-AVL1-21854 13/11/20 RUFINO ****3897* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-14943 NEACSU MARILENA- IONELA ****2288* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-16637 05/11/20 OJEDA GUERRERO MARIA JOSE ****7824* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-23026 17/11/20 PACHECO CASTILLO PILAR ****7155* No aporta documentación requerida el 22/11/21

41-AVL1-22264 16/11/20 PASTOR MILLAN MARIA MARCELINA ****5526* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-17985 PEREZ PORTERO ANTONIO JOSE ****6042* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-18970 10/11/20 PEREZ ROMERO RAUL ****0048* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-18950 10/11/20 PIEDRA SANCHEZ MARIA ****6579* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-21299 13/11/20 MARIA DEL PILAR ****5323 No aporta documentación requerida el 15/11/21

41-AVL1-19112 10/11/20 RODRIGUEZ ESTEPA M.ª DEL CARMEN ****8196* Desiste de la solicitud el 20/11/20

41-AVL1-15848 ROMERO LOPEZ ESPERANZA ****6993* No aporta documentación requerida el 15/11/21

41-AVL1-15375 SANCHEZ PULIDO CARMEN DELIA ****8193* No aporta documentación requerida el 10/11/21

41-AVL1-17352 06/11/20 ZAMBRANO ALONSO MOISES ****7439* No aporta documentación requerida el 10/11/21

FECHA 

SOLICITUD

04/11/20

09/11/20

30/10/20

04/11/20

04/11/20

06/11/20

09/11/20

09/11/20

30/10/20 LUNA TORRES MARIA REYES ****6463* 

03/11/20

03/11/20

MUÑOZ CALVO  

03/11/20

09/11/20

QUESADA MUÑOZ

04/11/20

03/11/20


